
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

Processo Administrativo nº 989/2022

Licitação nº 197/2022

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS (TAPA BURACO), NAS
DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNÍCIPIO DE LAJES/RN.

 

O Município de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta nos autos do processo epigrafado, COMUNICA aos
interessados que e torna público, a Errata, devido a um erro de digitação ocorrido no Aviso de
Julgamento da Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022, publicada em 04/11/2022, no
Dário da FEMURN, onde se lê:

 

LICITANTES HABILITADOS
RAZÃO SOCIAL / CNPJ
T S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA ME / 27.623.174/0001-67
LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI / 34.808.943/0001-67
CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI / 36.182.708/0001-58
JOSE CREZIO LOPES FILHO / 23.304.039/0001-06
ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA / 16.882.115/0001-97
DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 30.706.798/0001-52
PAIVA NETO CONSTRUCOES LTDA / 33.666.642/0001-83
MARASKA SOLUCAO EM ENGENHARIA LTDA / 44.191.728/0001-13
MFA CONSTRUCOES LTDA / 24.575.584/0001-91 (Habilitado por foça do § 1º, do art. Art. 43. Da
LC 123/2006, apresentou a prova de regularidade fiscal para com a fazenda municipal, exigida no
item 8.2.1.5. do edital vencida.)
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI / 26.747.505/0001-08
CIRILO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 43.188.372/0001-04
INOVE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI / 19.852.388/0001-87
IMPERIO CONSTRUCOES E LIMPEZA URBANA LTDA / 47.568.207/0001-20
CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA / 09.026.534/0001-61
MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI / 26.607.991/0001-69
BBC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E CONSTRUCAO LTDA / 22.863.010/0001-93



S & J ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI / 27.668.411/0001-06 (Habilitado por foça do § 1º, do art.
Art. 43. Da LC 123/2006, apresentou a prova de regularidade fiscal para com a fazenda federal,
exigida no item 8.2.1.3. do edital vencida)
LICITANTES INABILITADOS
Razão Social / CNPJ Motivo

PILAR EMPREENDIMENTOS /
13.721.826/0001-91

Não apresentou o balanço patrimonial
devidamente registrado na Junta Comercial,
tendo em se lugar apresentando apenas prova de
autenticação do livro diário, descumprindo a
exigência do item 8.2.4.2 do edital

SAULO VARELA CALDAS EIRELI /
21.268.253/0001-10

Apresentou o Certificado de Registro Cadastral
(CRC), exigido como requisito de participação
desta licitação no item 8.1 do edital, vencido em
02 de setembro de 2022.

JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO
EIRELI / 08.349.029/0001-95

Não apresentou os seguintes documentos:
Declaração de inexistência de parentesco, bem
como a Declaração de Pleno. atendimento aos
requisitos de habilitação, exigidas,
respectivamente nas alíneas “C” e “D” do item
8.2.5. do edital

AVELINO LACERDA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA / 35.563.630/0001-59

Não apresentou a “Prova de inscrição no cadastro
de contribuintes estadual ou municipal, se
houver, relativo ao domicílio ou sede da Licitante,
pertinente ao seu ramo de atividade e compatível
com o objeto contratual” exigida no item 8.2.1.2.
do edital

LORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA /
30.746.170/0001-80

Não apresentou a declaração de plenos
atendimento aos requisitos de habilitação, exigida
na alínea “d” do item 8.2.5 do edital.

 

LEIA-SE:

 

LICITANTES HABILITADOS
RAZÃO SOCIAL / CNPJ
T S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA ME / 27.623.174/0001-67
LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI / 34.808.943/0001-67
CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI / 36.182.708/0001-58
JOSE CREZIO LOPES FILHO / 23.304.039/0001-06
ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA / 16.882.115/0001-97
DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 30.706.798/0001-52
PAIVA NETO CONSTRUCOES LTDA / 33.666.642/0001-83
MARASKA SOLUCAO EM ENGENHARIA LTDA / 44.191.728/0001-13
MFA CONSTRUCOES LTDA / 24.575.584/0001-91 (Habilitado por foça do § 1º, do art. Art. 43. Da
LC 123/2006, apresentou a prova de regularidade fiscal para com a fazenda municipal, exigida no
item 8.2.1.5. do edital vencida.)
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI / 26.747.505/0001-08
CIRILO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 43.188.372/0001-04
INOVE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI / 19.852.388/0001-87
IMPERIO CONSTRUCOES E LIMPEZA URBANA LTDA / 47.568.207/0001-20
CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA / 09.026.534/0001-61



MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI / 26.607.991/0001-69
BBC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E CONSTRUCAO LTDA / 22.863.010/0001-93
S & J ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI / 27.668.411/0001-06 (Habilitado por foça do § 1º, do art.
Art. 43. Da LC 123/2006, apresentou a prova de regularidade fiscal para com a fazenda federal,
exigida no item 8.2.1.3. do edital vencida)
PILAR EMPREENDIMENTOS / 13.721.826/0001-91
LICITANTES INABILITADOS
Razão Social / CNPJ Motivo

SAULO VARELA CALDAS EIRELI /
21.268.253/0001-10

Apresentou o Certificado de Registro Cadastral
(CRC), exigido como requisito de participação
desta licitação no item 8.1 do edital, vencido em
02 de setembro de 2022.

JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO
EIRELI / 08.349.029/0001-95

Não apresentou os seguintes documentos:
Declaração de inexistência de parentesco, bem
como a Declaração de Pleno. atendimento aos
requisitos de habilitação, exigidas,
respectivamente nas alíneas “C” e “D” do item
8.2.5. do edital

AVELINO LACERDA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA / 35.563.630/0001-59

Não apresentou a “Prova de inscrição no cadastro
de contribuintes estadual ou municipal, se
houver, relativo ao domicílio ou sede da Licitante,
pertinente ao seu ramo de atividade e compatível
com o objeto contratual” exigida no item 8.2.1.2.
do edital

LORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA /
30.746.170/0001-80

Não apresentou a declaração de plenos
atendimento aos requisitos de habilitação, exigida
na alínea “d” do item 8.2.5 do edital.

 

Assim, na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, a
contar da data da publicação da presente errata, para a interposição de recursos administrativos,
contra esta decisão. Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais
informações, e documentos do presente certame através do e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

 

Lajes/RN, 09/11/2022.

 

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL



RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 019/2022, vinculado
ao Processo Administrativo nº 800/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
(MULTIFUNCIONAIS LASER MONOCROMÁTICAS, MULTIFUNCIONAL COLORIDA E LASER
MONOCROMÁTICA) COM TONERS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SOFTWARE DE GESTÃO DE
IMPRESSORAS E DE PRODUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO, VISANDO O MENOR CUSTO ADMINISTRATIVO, a
Empresa vencedora SGM COPIADORAS COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 06.224.460/0001-80, estabelecida a Rua Joaquim Araújo Filho, nº 1490, Lagoa Nova, Natal/RN
– CEP: 59.063-120, sendo representada pelo Senhor SERGIO GUSTAVO MEDEIROS DE OLIVEIRA,
portador do CPF nº 009.455.814-08 e RG nº 1680306, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 no valor
global de R$ 144.585,00 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais) para o
período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações
exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e
ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 08 de novembro de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE JULGAMENTO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS E DO RESULTADO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

Processo Administrativo nº 770/2022



 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL DE LAJES.

 

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados, o resultado da fase de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços
acima descrita, conforme abaixo:

 

LICITANTE VALOR (R$) COLOCAÇÃO
H J DANTAS FILHO EIRELI 419.482,87 1º COLOCADO
INOVE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI 419.951,68 2ºCOLOCADO
SAULO VARELA CALDAS EIRELI 420.700,51 3º COLOCADO
JOSE CREZIO LOPES FILHO 423.167,25 4º COLOCADO
ETAZIA PATRICIA GALDINO DA SILVA LTDA 423.317,29 5º COLOCADO

 

Assim, sendo o certame teve como vencedora a empresa H J DANTAS FILHO EIRELI, CNPJ Nº
24.855.726/0001-74, VENCEDORA DO CERTAME, com proposta global no valor de R$
419.482,87 (quatrocentos e dezenove mil quatrocentos oitenta e dois reais e oitenta e sete
centavos).

 

Na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis a partir
de sua publicação para a interposição de recursos administrativos, contra esta decisão. Os
interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações, na sala de
Licitações, localizada na sede do Poder Executivo Municipal, no endereço RUA RAMIRO PEREIRA
DA SILVA, Nº 17, CENTRO, LAJES/RN, CEP: 59.535-000, ou ainda através do e-
mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

 

Lajes/RN, 07/11/2022.

 

 

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

 

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 039/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE USO E CONSUMO VETERINÁRIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTE NO TERMO DE REFERENCIA. PARA O MELHOR ATENDIMENTO DOS
ANIMAIS E MAIOR SEGURANÇA HIGIÊNICA-SANITÁRIA A EQUIPE QUE ATENDE AOS
ANIMAIS (MÉDICO VETERINÁRIO E AUXILIARES), na hora previamente marcada para a
realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório,
diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 039/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos fundamentados, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as
empresas: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS (DHD MERCANTIL), inscrita no
CNPJ sob nº 35.284.764/0001-30, estabelecida a Rua Dom Carlos, nº 17, centro, Extremoz/RN –
CEP: 59.575-000, sendo representada pela Sra. Dayane Rafaela de Melo França Dantas, inscrito(a)
no CPF nº 702.309.754-61 e RG nº 003.446.222 – SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela
a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA /
MODELO UND QUANT. VALOR UNIT.

2 GLICERINA BIDESLILADA USP INCOLOR 5
LITROS FARMACE FR 4 R$ 200,00

4 CLOREXIDINA A 2% PARA ASSEPSIA DE
CAVIDADES – FRASCO COM 100 ML FARMACE UN 15 R$ 62,50

5 IODO INORGÂNICO 5% 30 ML FARMACE FR 10 R$ 30,46
8 CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 22 –

CAIXA C/ 100 UND MEDIX UN 4 R$ 140,23
11 ANESTÉSICO ANADEDAN.30ML MEDLEY FR 20 R$ 122,98
16 CAIXA DE ISOPOR 50 LITORS ISOPLAC UN 2 R$ 400,00
17 CAIXA ISOPOR 28 LITROS ISOPLAC UN 3 R$ 400,00
18 CAIXA DE ISOPOR 8 LITROS ISOPLAC UN 3 R$ 219,38
20 MALETA PRIMEIRO SOCORROS 3 BANDEJAS VITAPET UN 4 R$ 238,75
22 SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA,

Nº 04, CX C/ 10 UND SOLIDOR UN 30 R$ 22,00

23 SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA,
Nº 06, CX C/ 10 UND SOLIDOR UN 30 R$ 22,00

24 SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA,
Nº 22, CX.C/ 10 UND SOLIDOR UN 30 R$ 107,06

25 SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA,
Nº 10, CX C/ 10 UND SOLIDOR UN 30 R$ 51,82

 

A empresa E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA (LIMED MOGI), inscrita no CNPJ sob nº



08.734.023/0001-31, estabelecida a Rua Carlos de Biazzi, nº 49, Saúde, Mogi Mirim/SP – CEP:
13.800-464, sendo representada pelo Sr. Emerson Luiz Machado, inscrito no CPF nº 288.722.098-54
e RG nº 28431652 – SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA /
MODELO UND QUANT. VALOR UNIT.

1 LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/ 100 CX C 100 CX 2 R$ 42,70
3 IODO POVIDINE 1 LITRO PVPI TÓPICO FR 15 R$ 83,00
9 SONDA URETRAL N. 1O N 10 UN 15 R$ 3,23
10 SONDA URETRAL TOM CAT TOM CAT UN 15 R$ 142,35
12 ANASTÉSICO DOPALEN.50ML CETAMIN FR 20 R$ 98,22
14 TRICOTOMO PRO6 UN 4 R$ 1.130,21
15 LAMINAR DE BARDEAR CARTELA COM

100 UNIDADES
CARTELA COM
100 UNID CX 2 R$ 53,96

19 KIT 5 FOCINHEIRA N° 1 ao 5 KIT 1 AO 5 PC 1 R$ 91,10
21 TERMÔMETRO CLINICO VERTERINÁRIO TERM VET UN 4 R$ 50,48

 

A empresa VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (VETSUL ONLINE), inscrita no
CNPJ sob nº 28.591.670/0001-49, estabelecida a Rua Enersto Alves, nº 83, Floresta, Porto
Alegre/RS – CEP: 90.220-190, sendo representada pelo Sr. Alessandro Nepomuceno Rota, inscrito no
CPF nº 675.951.110-72 e RG nº 3045518234 – SSP/PC RS, saiu vencedora nos itens conforme tabela
a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA /
MODELO UND QUANT. VALOR UNIT.

6 Fio de sutura nylon n5 cx com 24unid Fio sutura CX 5 R$ 80,00
7 CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 20 –

CAIXA C/ 100 UND
CATETER VENOSO
PERIFÉRICO Nº 20UN 4 R$ 190,13

 

O item 013 foi declarado fracassado por ausência de negociação considerando o valor máximo
estimado. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por
terem atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 03 de novembro de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

Processo Administrativo nº 989/2022

Licitação nº 197/2022

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS (TAPA BURACO), NAS
DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNÍCIPIO DE LAJES/RN.

 

O Município de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados, o resultado da fase de julgamento de Habilitação da Tomada de Preços epigrafada,
conforme abaixo:

 

LICITANTES HABILITADOS

RAZÃO SOCIAL / CNPJ

T S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA ME / 27.623.174/0001-67

LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI / 34.808.943/0001-67

CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI / 36.182.708/0001-58

JOSE CREZIO LOPES FILHO / 23.304.039/0001-06

ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA / 16.882.115/0001-97

DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 30.706.798/0001-52

 

PAIVA NETO CONSTRUCOES LTDA / 33.666.642/0001-83

MARASKA SOLUCAO EM ENGENHARIA LTDA / 44.191.728/0001-13



MFA CONSTRUCOES LTDA / 24.575.584/0001-91 (Habilitado por foça do § 1º, do art. Art. 43. Da LC
123/2006, apresentou a prova de regularidade fiscal para com a fazenda municipal, exigida no item
8.2.1.5. do edital vencida.)

A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI / 26.747.505/0001-08

CIRILO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 43.188.372/0001-04

INOVE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI / 19.852.388/0001-87

IMPERIO CONSTRUCOES E LIMPEZA URBANA LTDA / 47.568.207/0001-20

CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA / 09.026.534/0001-61

MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI / 26.607.991/0001-69

BBC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E CONSTRUCAO LTDA / 22.863.010/0001-93

S & J ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI / 27.668.411/0001-06 (Habilitado por foça do § 1º, do art.
Art. 43. Da LC 123/2006, apresentou a prova de regularidade fiscal para com a fazenda federal,
exigida no item 8.2.1.3. do edital vencida)

 

LICITANTES INABILITADOS
Razão Social / CNPJ Motivo

PILAR EMPREENDIMENTOS /
13.721.826/0001-91

Não apresentou o balanço patrimonial
devidamente registrado na Junta Comercial,
tendo em se lugar apresentando apenas prova de
autenticação do livro diário, descumprindo a
exigência do item 8.2.4.2 do edital

SAULO VARELA CALDAS EIRELI /
21.268.253/0001-10

Apresentou o Certificado de Registro Cadastral
(CRC), exigido como requisito de participação
desta licitação no item 8.1 do edital, vencido em
02 de setembro de 2022.

JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO
EIRELI / 08.349.029/0001-95

Não apresentou os seguintes documentos:
Declaração de inexistência de parentesco, bem
como a Declaração de Pleno. atendimento aos
requisitos de habilitação, exigidas,
respectivamente nas alíneas “C” e “D” do item
8.2.5. do edital

AVELINO LACERDA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA / 35.563.630/0001-59

Não apresentou a “Prova de inscrição no cadastro
de contribuintes estadual ou municipal, se
houver, relativo ao domicílio ou sede da Licitante,
pertinente ao seu ramo de atividade e compatível
com o objeto contratual” exigida no item 8.2.1.2.
do edital

LORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA /
30.746.170/0001-80

Não apresentou a declaração de plenos
atendimento aos requisitos de habilitação, exigida
na alínea “d” do item 8.2.5 do edital.

 

Assim, na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, a



contar da data desta publicação, para a interposição de recursos administrativos, contra esta
decisão. Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações, e
documentos do presente certame através do e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

 

Lajes/RN, 03/11/2022.

 

 

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

 

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2022

Processo Administrativo nº 938/2022

Licitação nº 195/2022

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A
REFORMA DA ESTRUTURA DO ATERRO CONTROLADO DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

 

O Município de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados, o resultado da fase de julgamento de Habilitação da Tomada de Preços epigrafada,
conforme abaixo:

 

EMPRESAS HABILITADAS

LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI / 34.808.943/0001-67



CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI / 36.182.708/0001-58

JOSE CREZIO LOPES FILHO / 23.304.039/0001-06

ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA / 16.882.115/0001-97

PAIVA NETO CONSTRUCOES LTDA / 33.666.642/0001-83

ETAZIA PATRICIA GALDINO DA SILVA LTDA / 24.339.167/0001-40

A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI / 26.747.505/0001-08

CIRILO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 43.188.372/0001-04

INOVE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI / 19.852.388/0001-87

CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA / 09.026.534/0001-61

MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI / 26.607.991/0001-69

 

Assim, na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, a
contar da data desta publicação, para a interposição de recursos administrativos, contra esta
decisão. Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações, e
documentos do presente certame através do e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

 

Lajes/RN, 31/10/2022.

 

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL


